Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  19.06. 2023 года                                                                                            № 70
с. Алханай

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от 29.12.2022 № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Алханай» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Алханай» «Об утверждении бюджета сельского поселения «Алханай» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 29.12.2022 года № 61 следующие изменения:
1) статью 1 изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:

	Показатели
	2023 год
(тыс. рублей)
	План на 2024 год (тыс. рублей)
	План на 2025 год (тыс. рублей)

	общий объем доходов в сумме
	11 360,85
	7 036,90
	6 926,20

	общий объем расходов в сумме
	11 360,85
	7 036,90
	6 926,20

2) Внести изменения в приложение № 2 «Прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения по основным источникам на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается);
3) Внести изменения в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения "Алханай"» (прилагается);
4) Внести изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Алханай"» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации.

 Глава сельского поселения  						Т.Б. Дугаржапова

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к решению Совета сельского поселения
«О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Алханай» «Об утверждении
 бюджета сельского поселения «Алханай»
на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов» от 29 декабря 2022 г. № 61»
 от «  »    июня _2023 г. №

Прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения по
основным источникам на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
тыс. руб.
	Код
	Показатели
	Сумма на 2023 г
	План на 2024 г
	План на 2025 г

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	845,00
	852,00
	852,00

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов
	148,00
	150,00
	150,00

	182 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,00
	2,00
	2,00

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	22,00
	23,00
	23,00

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	337,00
	340,00
	340,00

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	196,00
	197,00
	197,00

	802 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	60,00
	60,00
	60,00

	802 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	80,00
	80,00
	80,00

	802 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8644,70
	6184,90
	6074,20

	802 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4206,30
	6006,3
	5888,8

	802 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	170,30
	178,6
	185,4

	802 202 45479 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на восстановление автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	1871,15
	0,00
	0,00

	802 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4268,10
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11360,85
	7036,90
	6926,20